A realização contínua dos serviços representa um suporte ao funcionamento das atividades finalísticas da Câmara Municipal, cuja interrupção poderia comprometer a qualidade dos serviços prestados à sociedade.

4. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO:
4.1. O valor da contratação decorrente do presente Termo de Referência é da ordem de R$411,67 (quatrocentos e onze reais e sessenta e sete centavos), com estimativa total de R$4.940,04 (quatro mil, novecentos e quarenta reais e quatro centavos), para 12 meses.

5. FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA:
5.1. A Câmara Municipal não dispõe de serviço de vigilância pessoal, assim é imperativo reconhecer a essencialidade da vigilância eletrônica, para fins de garantir a segurança e proteção de suas instalações imóvel e móvel, notadamente do acervo documental.